
Záznam z jednání výběrového orgánu SP SZP
Strana A  

Strana 1 z 5

Název MAS

MAS Holicko, o.p.s.

Registrační číslo MAS

467

Číslo výzvy

1

Forma jednání Prezenční

Termín a čas jednání, v případě per rollam období hlasování 9.9.2024 od 14 hod

Místo jednání / nebo název online platformy zasedací místnost MěÚ Holice

Alokace výzvy 6 000 000

Alokace Fiche 2 500 000

Alokace Fiche 4 2 000 000

Alokace Fiche 5 3 500 000



Z
á

zn
a

m
 z

 je
dn

á
n

í v
ýb

ěr
ov

é
ho

 o
rg

á
nu

 S
P

 S
Z

P
S

tr
an

a 
B

S
tr

an
a

 2
 z

 5

 

S
lo

že
n

í a
 u

sn
á

š
en

ís
ch

o
p

n
o

st
 o

rg
á

n
u

N
áz

ev
 s

u
b

je
kt

u
 (

P
O

, 
F

O
P

)/
Jm

é
n

o
 a

 p
ří

jm
en

í (
F

O
)

T
it

u
l 

p
ře

d
P

ří
jm

en
í 

(F
O

/P
O

)
Jm

én
o

 
(F

O
/P

O
)

T
it

u
l 

za
IČ

O
  

(P
O

, F
O

P
)

D
at

u
m

 
n

ar
o

ze
n

í (
F

O
)

Z
áj

m
o

vá
 s

ku
p

in
a

S
e

k
to

r
P

ří
to

m
en

 
n

a 
za

se
d

án
í

Z
m

ěn
a

C
h

yb
a

D
ob

ro
vo

ln
ý 

sv
az

ek
 o

bc
í 

H
ol

ic
ka

V
la

sá
k

M
ilo

š
70

9
63

35
5

08
.0

6.
19

64
In

fr
a

st
ru

kt
ur

a
 +

 r
oz

vo
j o

bc
í

V
e

ře
jn

ý 
se

kt
or

A
n

o

M
ila

n 
S

h
ej

ba
l

S
h

e
jb

al
M

ila
n

01
.1

0.
19

75
In

fr
a

st
ru

kt
ur

a
 +

 r
oz

vo
j o

bc
í

S
o

u
kr

om
ý 

se
kt

or
 -

 f
yz

ic
ké

 o
so

by
 n

ep
o

dn
ik

aj
íc

A
n

o

T
om

á
š 

F
lig

er
F

LI
G

E
R

T
O

M
Á

Š
68

2
35

10
1

P
o

d
ni

ká
ní

 (
ne

ze
m

ěd
ě

ls
ké

)
S

o
u

kr
om

ý 
se

kt
or

 -
 f

yz
ic

ké
 o

so
by

 p
od

n
ik

aj
íc

í´
A

n
o

T
ěl

oc
vi

čn
á 

je
dn

ot
a 

S
ok

o
l H

ol
ic

e
H

or
sk

ý
Lu

ká
š

69
1

73
00

1
19

.0
6.

19
78

K
u

ltu
rn

í, 
sp

ol
ko

vá
 a

 z
áj

m
ov

á
 

či
nn

os
t

S
o

u
kr

om
ý 

se
kt

or
 -

 p
rá

vn
ic

ké
 o

so
by

A
n

o

V
ě

ra
 S

ku
til

ov
á

S
K

U
T

IL
O

V
Á

V
Ě

R
A

04
0

02
33

4
Z

em
ěd

ě
ls

ké
 p

o
dn

ik
án

í +
 le

sn
ic

tv
í

S
o

u
kr

om
ý 

se
kt

or
 -

 f
yz

ic
ké

 o
so

by
 p

od
n

ik
aj

íc
í´

A
n

o

Z
ák

la
dn

í u
m

ěl
e

ck
á

 š
ko

la
 K

ar
la

 
M

al
ic

ha
M

gr
. 

ar
t.

M
ac

ha
č

F
ra

nt
iš

e
k

48
1

59
76

0
02

.0
4.

19
82

V
zd

ěl
áv

án
í, 

za
m

ěs
tn

an
o

st
 a

 
so

ci
ál

n
í 

ob
la

st
  

(p
ří

p.
 c

ír
kv

e)
V

e
ře

jn
ý 

se
kt

or
A

n
o

Je
 s

pl
ně

na
 p

od
m

ín
ka

 m
ax

. 4
9 

%
 z

as
to

up
e

ní
 v

eř
ej

n
éh

o 
se

kt
or

u?
S

p
ln

ě
no

Je
 s

pl
ně

na
 p

od
m

ín
ka

 m
ax

. 4
9 

%
 z

as
to

up
e

ní
 z

áj
m

ov
é

 s
ku

pi
n

y?
S

p
ln

ě
no

Je
 o

rg
án

 u
sn

á
še

ní
sc

ho
p

n
ý?

S
p

ln
ě

no



Z
á

zn
a

m
 z

 je
dn

á
n

í v
ýb

ěr
ov

é
ho

 o
rg

á
nu

 S
P

 S
Z

P
S

tr
an

a 
C

 -
 P

rů
b

ěh
 je

d
ná

ní
 a

 u
sn

es
e

ní

S
tr

an
a

 3
 z

 5

 

S
tř

e
t 

zá
jm

ů

N
áz

ev
 s

u
b

je
kt

u
S

e
k

to
r

F
ic

h
e

 1
F

ic
h

e
 2

F
ic

h
e

 3
F

ic
h

e
 4

F
ic

h
e

 5
F

ic
h

e
 6

D
ob

ro
vo

ln
ý 

sv
az

ek
 o

bc
í 

H
ol

ic
ka

V
e

ře
jn

ý 
se

kt
or

N
e

N
e

A
n

o

M
ila

n 
S

h
ej

ba
l

S
o

u
kr

om
ý 

se
kt

or
 -

 f
yz

ic
ké

 o
so

by
 n

ep
o

dn
ik

aj
íc

í
N

e
A

n
o

N
e

T
om

á
š 

F
lig

er
S

o
u

kr
om

ý 
se

kt
or

 -
 f

yz
ic

ké
 o

so
by

 p
od

n
ik

aj
íc

í´
N

e
N

e
N

e

T
ěl

oc
vi

čn
á 

je
dn

ot
a 

S
ok

o
l H

ol
ic

e
S

o
u

kr
om

ý 
se

kt
or

 -
 p

rá
vn

ic
ké

 o
so

by
N

e
N

e
N

e

V
ě

ra
 S

ku
til

ov
á

S
o

u
kr

om
ý 

se
kt

or
 -

 f
yz

ic
ké

 o
so

by
 p

od
n

ik
aj

íc
í´

N
e

A
n

o
N

e

Z
ák

la
dn

í u
m

ěl
e

ck
á

 š
ko

la
 K

ar
la

 M
al

ic
ha

V
e

ře
jn

ý 
se

kt
or

N
e

N
e

N
e

P
ří

to
m

en
 n

a 
h

la
so

v
á

n
í 

o
 u

sn
e

se
n

í

N
áz

ev
 s

u
b

je
kt

u
S

e
k

to
r

Č
ís

lo
 1

Č
ís

lo
 2

Č
ís

lo
 3

Č
ís

lo
 4

Č
ís

lo
 5

Č
ís

lo
 6

Č
ís

lo
 7

Č
ís

lo
 8

Č
ís

lo
 9

Č
ís

lo
 1

0
Č

ís
lo

 1
1

Č
ís

lo
 1

2

D
ob

ro
vo

ln
ý 

sv
az

ek
 o

bc
í 

H
ol

ic
ka

V
e

ře
jn

ý 
se

kt
or

A
n

o
A

n
o

A
n

o
A

n
o

M
ila

n 
S

h
ej

ba
l

S
o

u
kr

om
ý 

se
kt

or
 -

 f
yz

ic
ké

 o
so

by
 

ne
p

od
ni

ka
jíc

í
A

n
o

A
n

o
A

n
o

A
n

o

T
om

á
š 

F
lig

er
S

o
u

kr
om

ý 
se

kt
or

 -
 f

yz
ic

ké
 o

so
by

 p
od

n
ik

aj
íc

í´
A

n
o

A
n

o
A

n
o

A
n

o

T
ěl

oc
vi

čn
á 

je
dn

ot
a 

S
ok

o
l H

ol
ic

e
S

o
u

kr
om

ý 
se

kt
or

 -
 p

rá
vn

ic
ké

 o
so

by
A

n
o

A
n

o
A

n
o

A
n

o

V
ě

ra
 S

ku
til

ov
á

S
o

u
kr

om
ý 

se
kt

or
 -

 f
yz

ic
ké

 o
so

by
 p

od
n

ik
aj

íc
í´

A
n

o
A

n
o

A
n

o
A

n
o

Z
ák

la
dn

í u
m

ěl
e

ck
á

 š
ko

la
 K

ar
la

 M
al

ic
ha

V
e

ře
jn

ý 
se

kt
or

A
n

o
A

n
o

A
n

o
A

n
o

S
o

u
če

t p
ří

to
m

n
ýc

h
6

6
6

6

Je
 p

ří
to

m
na

 n
ad

p
ol

ov
ič

n
í v

ět
ši

n
a 

čl
en

ů
?

A
n

o
A

n
o

A
n

o
A

n
o

Je
 s

pl
ně

na
 p

od
m

ín
ka

 m
ax

im
ál

n
ě 

50
 %

 z
as

to
up

en
í v

e
ře

jn
é

ho
 s

ek
to

ru
?

A
n

o
A

n
o

A
n

o
A

n
o

H
la

so
v

á
n

í 
o

 u
sn

e
s

en
í

N
áz

ev
 s

u
b

je
kt

u
S

e
k

to
r

Č
ís

lo
 1

Č
ís

lo
 2

Č
ís

lo
 3

Č
ís

lo
 4

Č
ís

lo
 5

Č
ís

lo
 6

Č
ís

lo
 7

Č
ís

lo
 8

Č
ís

lo
 9

Č
ís

lo
 1

0
Č

ís
lo

 1
1

Č
ís

lo
 1

2

D
ob

ro
vo

ln
ý 

sv
az

ek
 o

bc
í 

H
ol

ic
ka

V
e

ře
jn

ý 
se

kt
or

A
n

o
A

n
o

A
n

o
Z

dr
že

l s
e

M
ila

n 
S

h
ej

ba
l

S
o

u
kr

om
ý 

se
kt

or
 -

 f
yz

ic
ké

 o
so

by
 

ne
p

od
ni

ka
jíc

í
A

n
o

A
n

o
Z

dr
že

l s
e

A
n

o

T
om

á
š 

F
lig

er
S

o
u

kr
om

ý 
se

kt
or

 -
 f

yz
ic

ké
 o

so
by

 p
od

n
ik

aj
íc

í´
A

n
o

A
n

o
A

n
o

A
n

o

T
ěl

oc
vi

čn
á 

je
dn

ot
a 

S
ok

o
l H

ol
ic

e
S

o
u

kr
om

ý 
se

kt
or

 -
 p

rá
vn

ic
ké

 o
so

by
A

n
o

A
n

o
A

n
o

A
n

o

V
ě

ra
 S

ku
til

ov
á

S
o

u
kr

om
ý 

se
kt

or
 -

 f
yz

ic
ké

 o
so

by
 p

od
n

ik
aj

íc
í´

A
n

o
A

n
o

Z
dr

že
l s

e
A

n
o

Z
ák

la
dn

í u
m

ěl
e

ck
á

 š
ko

la
 K

ar
la

 M
al

ic
ha

V
e

ře
jn

ý 
se

kt
or

A
n

o
A

n
o

A
n

o
A

n
o



Záznam z jednání výběrového orgánu SP SZP
Strana D  

Strana 4 z 5

Informace k průběhu jednání

Věcné hodnocení probíhá na 2 jednáních Výběrové komise MAS Holicko.  
První jednání proběhlo prezenčně 4.9.2024 na němž došlo k proškolení problematiky střetu zájmů, podpisu etického kodexu a v rámci šetření střetu zájmu i k 
podpisu čestných prohlášení o nepodjatosti. Členové VK byli rozděleni do 2 dílčích hodnotících komisí (min. 3 členné), které připravili podklady pro 
hodnocení všemi členy VK na druhém jednání. Rozdělení bylo provedeno tak, aby každý z nich připravoval přibližně stejný počet podkladů, na základě 
odbornosti a aby nedošlo ke střetu zájmů. Nakonec všichni hodnotitelé byli proškoleni s postupem hodnocení a preferenčními kritérii. Veškeré dokumenty z 
jednání jsou uloženy v kanceláři MAS. 
 
Program druhého jednání (9.9.2024) byl dle pozvánky stanoven takto: 
1) Zahájení setkání 
2) Veřejná obhajoba projektů výzvy č.1 - SP SZP (2024) 
3) Výsledné věcné hodnocení projektů výzvy č.1 - SP SZP (2024) - Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 
4) Výsledné věcné hodnocení projektů výzvy č.1 - SP SZP (2024) - Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 
5) Různé 
6) Závěr 
Veškeré dokumenty z jednání jsou uloženy v kanceláři MAS.

Bod jednání 1

Popis bodu jednání

Zahájení setkání

V tomto bodu jednání byl řešen střet zájmů Ne

Usnesení

Výběrová komise souhlasí s předloženým programem jednání.

Členů přítomno 6 Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0

Vyjádření k hlasování

Bod jednání 2

Popis bodu jednání

Veřejná obhajoba projektů výzvy č.1 - SP SZP (2024) 
 
V rámci tohoto bodu jednání měl každý předkladatel projektu max. 10 minut na představení svého projektu a zodpovězení upřesňujících otázek a dotazů 
vznášených hodnotiteli. Prezenční listina a zápis z jednání jsou uloženy v kanceláři MAS.

V tomto bodu jednání byl řešen střet zájmů Ne

Usnesení

Neproběhlo - vysvětleno výše

Členů přítomno 6 Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0

Vyjádření k hlasování

Bod jednání 3

Popis bodu jednání

Výsledné věcné hodnocení projektů výzvy č.1 - SP SZP (2024) - Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 
 
Na základě postupů stanovených ve Způsobu výběru projektů Výběrová komise nedělá usnesení, ale pouze bere na vědomí výsledek dílčí hodnotící komise.

V tomto bodu jednání byl řešen střet zájmů Ano

Popis způsobu řešení střetu zájmu a výsledek

Ve střetu zájmů jsou V. Skutilová a M. Shejbal. Oba členové v souladu se Způsobem výběru projektů zůstali přítomni, ale zdrželi se diskuze i hlasování. 
Žádosti z této Fiche hodnotila 1. dílčí hodnotící komise ve složení: DSO Holicka (M. Vlasák), TJ Sokol Holice (L. Horský) a ZUŠ Holice (F. Machač).

Usnesení

Výběrová komise schvaluje výsledné pořadí projektů předložených do 1. výzvy MAS Holicko – SP SZP (2024) v rámci Fiche 4 – Podnikání malých a 
středních podniků uvedeného v Seznamu hodnocených projektů. A zároveň předkládá Programovému výboru MAS Holicko k rozhodnutí o výběru žádosti o 
dotaci, jež splnily podmínky věcného hodnocení.

Členů přítomno 6 Pro 4 Proti 0 Zdržel se 2

Vyjádření k hlasování



Záznam z jednání výběrového orgánu SP SZP
Strana D  

Strana 5 z 5

Bod jednání 4

Popis bodu jednání

Výsledné věcné hodnocení projektů výzvy č.1 - SP SZP (2024) - Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 
 
Na základě postupů stanovených ve Způsobu výběru projektů Výběrová komise nedělá usnesení, ale pouze bere na vědomí výsledek dílčí hodnotící komise.

V tomto bodu jednání byl řešen střet zájmů Ano

Popis způsobu řešení střetu zájmu a výsledek

Ve střetu zájmů je M. Vlasák (DSO Holicka). Tento člen v souladu se Způsobem výběru projektů zůstal přítomen, ale zdržel se diskuze i hlasování. Žádosti z 
této Fiche hodnotila 2. dílčí hodnotící komise ve složení: T. Fliger, M. Shejbal a V. Skutilová.

Usnesení

Výběrová komise schvaluje výsledné pořadí projektů předložených do 1. výzvy MAS Holicko – SP SZP (2024) v rámci Fiche 5 – Základní služby a obnova 
obcí uvedeného v Seznamu hodnocených projektů. A zároveň předkládá Programovému výboru MAS Holicko k rozhodnutí o výběru žádosti o dotaci, jež 
splnily podmínky věcného hodnocení.

Členů přítomno 6 Pro 5 Proti 0 Zdržel se 1

Vyjádření k hlasování

Přílohou tohoto zápisu je prezenční listina a seznam vybraných a nevybraných projektů. 
Elektronické podání přes Portál farmáře stvrzuje pravdivost výňatku zápisu, ověřený a podepsaný zápis je archivován na MAS.

Zapsal(a) (jméno, datum) Ing. Michaela Kovářová, 9.9.2024

Ověřil (a) (jméno, datum) Miloš Vlasák, 9.9.2024



M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis z jednání Výběrové komise MAS Holicko                               
ze dne 9.9.2024 v 14:00 hod v zasedací místnosti MěÚ Holice 

 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

Počet členů Výběrové komise 6 

Přítomných 6: DSO Holicka – zást.: Miloš Vlasák, Tomáš Fliger (soukromý sektor), Milan Shejbal 

(soukromý sektor), Věra Skutilová (soukromý sektor), TJ Sokol Holice – zást.: Lukáš Horský, ZUŠ K.Malicha 

– zást.: František Machač 

Nepřítomni 0:  

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Veřejná obhajoba projektů výzvy č.1 – SP SZP (2024) 

3. Výsledné věcné hodnocení projektů výzvy č.1 – SP SZP (2024) – Fiche 4 – Podnikání malých a 

středních podniků 

4. Výsledné věcné hodnocení projektů výzvy č.1 – SP SZP (2024) – Fiche 5 – Základní služby a 

obnova obcí 

5. Různé  

6. Závěr 

 

1) Jednání zahájil a řídil předseda výběrové komise Miloš Vlasák, který přivítal přítomné na 

dnešním jednání. Poté předal slovo Vedoucí pracovnici pro CLLD, která všechny seznámila s dnešním 

programem jednání. Přítomní odsouhlasili tento program (uveden výše). 

 

2) Ihned následovala Veřejná obhajoba projektů podaných do výzvy č.1 – SP SZP (2024), kdy 

každý předkladatel projektu měl max. 10 minut na představení svého projektu a zodpovězení 

upřesňujících otázek a dotazů vznášených hodnotiteli.  

Pořadí žadatelů k veřejné obhajobě bylo stanoveno podle Fichí a podle data a času podání žádostí o 

dotaci na MAS. 

Konkrétní čas 
veřejné obhajoby 

Registrační číslo žádosti Název žadatele Název projektu 

14:00-14:20 

24/001/52774/467/005001 Jiří Trojan Pořízení mulčovače 
24/001/52774/467/005089 Pepe projekt s.r.o. Pepe projekt 2025 
24/001/52774/467/005217 Pavel Špaček oplocení zahradnictví a prodejní stoly 

14:20-14:45 

24/001/52774/467/005367 STAVEKO TRADE s.r.o. 
Zefektivnění výroby pořízením 

svařovacího zařízení 

24/001/52774/467/005561 
Zemědělská společnost Ostřetín, 

a.s. 
Zlepšení napájení a odchovu telat s 

možností vzdáleného přístupu 

24/001/52774/467/005571 Ing. František Pýcha 
Novostavba otevřené stodoly pro 
traktor/traktorové příslušenství 

24/001/52774/467/005577 Martin Štěpánek Investice do podnikání - Dolní Ředice 



Stránka 2 z 12 

 

Konkrétní čas 
veřejné obhajoby 

Registrační číslo žádosti Název žadatele Název projektu 

14:55-15:15 

24/001/52775/467/005318 
Mateřská škola Holice, Holubova 

39, okres Pardubice 
Herní prvek 

24/001/52775/467/005413 Obec Chvojenec 
Sociální zázemí pro multifunkční hřiště a 

MŠ Chvojenec 
24/001/52775/467/005424 TJ Sokol Vysoké Chvojno, z.s. Vybavení zázemí sportoviště 2024 

15:15-15:35 

24/001/52775/467/005473 Obec Horní Ředice 
Oprava kapličky v Horních Ředicích včetně 

terénních úprav 

24/001/52775/467/005487 
Mateřská škola Horní Ředice, okres 

Pardubice 
Doplnění herních a vzdělávacích prvků 

zahrady MŠ Horní Ředice 
24/001/52775/467/005569 Myslivecké sdružení Chvojenec, z.s. Pořízení dronu 

15:35-15:50 

24/001/52775/467/005580 
Mateřská škola Horní Jelení, 

příspěvková organizace 
Zahradní altán 

24/001/52775/467/005583 
Mateřská škola Holice, Staroholická 

236, okres Pardubice 
Mš Staroholická 

 

Jednotlivé dotazy vznesené v rámci veřejné obhajoby jednotlivých projektů a jejich odpovědi jsou 

zapsány zde. 

 

24/001/52774/467/005001 – Jiří Trojan – Pořízení mulčovače: 

Hospodařím od roku 1991 v Horních Ředicích. Pěstuji pšenici, řepku, sóju, brambory. Potřebuji pořídit 

mulčovač. Dosud jsem si ho půjčoval. 

Spolupráce s obcí probíhá celou dobu, co hospodařím. Díky mulčovači bude spolupráce rozšířena 

ještě o mulčování. Při pozemkových úpravách přibyly po obci nové plochy, které je potřeba 

mulčováním obhospodařovat. 

 

24/001/52774/467/005089 – Pepe projekt s.r.o. – Pepe projekt 2025: 

Jsme výrobci Holické zmrzliny. Chceme následovat současné trendy a proto připravujeme na příští 

rok vyrábět zmrzlinu z čerstvého ovoce. Nově pořízený zmrzlinový stroj bude používat jinou 

technologii oproti v současné době používaným strojům – jiný způsob chlazení. Tím dojde k 

zachování vitamínů a zmrzlina bude mít jemnější konzistenci. 

Provozovna je zkolaudovaná jako potravinářská výroba (cukrářství, pekařství), budeme mít stále 

stejný počet zaměstnanců (nedojde k navýšení). 

Řešení nesrovnalostí v preferenčních kritériích: 

• PK 5 – Žadatel je držitelem regionální značky KRAJ PERNŠTEJNŮ – regionální produkt od 

22.11.2023, ale společnost byla zapsaná do obchodního rejstříku až 15.12.2023. Na druhou 

stranu společnost vznikla notářským zápisem dne 20.11.2023. To znamená, že společnost 

Pepe projekt s.r.o. v den vystavení certifikátu již existovala.  

• PK 8 – Připravenost projektu – Žadatel nepožaduje bodové zvýhodnění v tomto kritériu. 

Jedná se však o jednoznačnou administrativní chybu, protože tento projektový záměr má 

svým zaměřením automaticky nárok na získání 10 bodů v tomto preferenčním kritériu. 

Projektový záměr totiž svým zaměřením nevyžaduje žádné povolení stavebního úřadu dle 

zákona – předmětem projektu je nákup stroje na výrobu zmrzliny.  



Stránka 3 z 12 

 

 

24/001/52774/467/005217 – Pavel Špaček – oplocení zahradnictví a prodejní stoly: 

Vlastním okrasné zahradnictvím ve Vysokém Chvojně. Podnikáme jako rodina od roku 1995 

(zahradnictví založil již můj otec). Nově bylo provedeno digitální zaměření pozemku, díky kterému 

došlo k posunutí hranice pozemku cca o 1 – 1,5 m. Z tohoto důvodu potřebujeme nové oplocení 

zahradnictví. Navíc nový plot bude o 30 cm vyšší než ten současný. 

Dále budeme pořizovat prodejní zavlažovací stoly. Díky tomu budou prodávané rostliny neustále 

zavlažované. Takto můžeme aplikovat i hnojivo (není nutné postřikem, závlahou je to vůči rostlinám 

šetrnější). 

 

24/001/52774/467/005367 – STAVEKO TRADE s.r.o. – Zefektivnění výroby pořízením svařovacího 

zařízení: 

Zabýváme se výrobou a instalací pergol v Horních Ředicích. Výrobky vozí jako stavebnice, ale spoustu 

prvků a atypických prvků vyrábíme u sebe v dílně. K tomu potřebujeme pořídit novou svařovací 

techniku. Nyní používáme klasickou svářečku CO2, kterou chceme nahradit moderním invertorovým 

svářecím zařízením. Ten je chlazený vodním chlazením místo vzduchem. Díky tomu je sváření 

kvalitnější. Nová technologie je také schopná svářet nepřetržitě bez přestávek. Použité materiály 

nepotřebují speciální úpravu. Chytrá elektronika, která pozná materiál, který sváří. Podle toho si stroj 

sám přidává plyn, kolik potřebuje, uzpůsobuje teplotu, apod. Jedná se o daleko rychlejší a kvalitnější 

varianta sváření – vyšší kvalita výrobků. Jsme schopní vyrábět za lepší ceny a kratší čas. Umí svářet 

všechny materiály – ocel, hliník i nerez 

 

24/001/52774/467/005561 – Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. – Zlepšení napájení a odchovu 

telat s možností vzdáleného přístupu: 

Hospodaříme od roku 1996. Naší hlavní náplní je produkce mléka, v rámci rostlinné výroby pěstujeme 

hlavně krmné plodiny. Spolupracujeme s obcemi v rámci celého regionu, ale i středními školami (se 

SŠZ Chrudim a učilištěm v Chroustovicích máme podepsané partnerské smlouvy) a dokonce i 

spolupracují i s veterinární univerzitou v Brně. Chodí k nám na exkurze i MŠ a ZŠ z regionu. 

Nově pořizovaná technologie automatu umožní krmení telat a monitoring jejich zdravotního stavu. 

Díky tomu dojde k podchycení různých nemocí u telat o hodně dříve než doteď. Telata mají obojky 

s čipy na krku. Veškeré informace se o tom kolik tele vypilo se přenáší ihned do systému (programu), 

zootechnik tedy ihned vše ví a může si tele vizuálně zkontrolovat. 

Středoškoláky a učně budeme učit pracovat s krmnou technologií i počítačovým programem, 

naučíme je, jak telata krmit, vyhodnocovat jejich zdravotní stav, chování zvířat a hlavně je naučíme 

zodpovědnosti.  

Dále ve spolupráci s univerzitou připravujeme výzkum – krmení různými mléčnými směsmi. Budou se 

odebírat krve a trus. 

 

24/001/52774/467/005571 – Ing. František Pýcha – Novostavba otevřené stodoly pro 

traktor/traktorové příslušenství: 

Jsem z Dolní Rovně, v současné době působím v oboru stavebnictví. Dostal jsem možnost postarat se 

o rodinný statek. Na základě toto jsem v loňském roce absolvoval kurz a v dubnu letošního roku jsem 

se nechal zapsat do Evidence zemědělského podnikatele. 

rozhodl o získání zemědělského vzdělání a absolvoval kurz pro výkon obecných zemědělských 

činností. 



Stránka 4 z 12 

 

V současnosti hospodařím na výměře cca 0,5 ha (pšenice, ječmen, brambory, řepa pro širší rodinu 

nebo jako krmení pro zvířata) + drobný chov (králíci, kachny, slepice - stav do 100 ks). Celý statek nyní 

rekonstruuji. Kromě toho si ale potřebuji rozšířit prostory kam mohu umístit zemědělskou techniku, 

kterou si postupně rozšiřuji – otevřená stodola. 

V horizontu 5-10 let chci zintenzivnit svou zemědělskou výrobu. V tuto chvíli jsou totiž některé 

pozemky v pronájmu a smlouvy nelze vypovědět.  

Žadatel byl upozorněn na podmínku dotace, a to že nejpozději k datu podání ŽoP bude muset aktivně 

působit jako zemědělec – bude muset mít příjmy a výdaje ze zemědělské prvovýroby. Krom toho je 

potřeba zemědělsky hospodařit po celou dobu udržitelnosti projektu (5 let od proplacení dotace na 

účet). Při porušení těchto podmínek hrozí odebrání dotace. 

  

24/001/52774/467/005577 – Martin Štěpánek – Investice do podnikání – Dolní Ředice: 

Rodinně hospodařím v Dolních Ředicích od roku 1992. Zabývám se pěstováním krmných plodin a 

chovem prasat ve výkrmu (360 ks) + letos nově i výkrmem kuřecích brojlerů. Z důvodu zvyšujícího se 

objemu vyprodukovaného hnoje potřebujeme pořídit rozmetadlo statkových hnojiv. Doteď to bylo 

řešeno službou.  

Na projektu spolupracujeme s obcí – pomoc s likvidací bioodpadu (BRKO). Bioodpad budeme svážet 

k sobě, kde ho budeme kompostovat a následně ho rozmetáme na pole. Díky tomu vznikla i nová 

živnost: nakládání s bioodpadem. 

  

24/001/52775/467/005318 – Mateřská škola Holice, Holubova 39, okres Pardubice – Herní prvek: 

Chceme zkvalitnit pohybovou výuku ve školce. Přední zahrada již byla obnovena (africká zahrada), ale 

zadní zahrada ještě ne. Ta je přístupná, jak pro malé děti, tak i pro ostatní děti  

Herní prvek bude ve tvaru osmiúhelníku se skluzavkou, z každé strany bude jiný prvek. Prvek bude 

z akátového dřeva. Vzhled prvku bude zapadat do koncepce naší MŠ – Afrika + Dr. E. Holub. 

 

24/001/52775/467/005413 – Obec Chvojenec – Sociální zázemí pro multifunkční hřiště a MŠ 

Chvojenec: 

Za obecním úřadem ve Chvojenci nám vyrostlo nové multifunkční hřiště, ale chybí nám k němu 

sociální zázemí. V tuto chvíli máme zpracovaný projekt, vydané stavební povolení, ale zatím nemáme 

finanční zdroj. Loni se již začalo – byla zrealizována elektrická přípojka 

Ve školce nám chybí WC na školní zahradě. Pokud nějaké dítě potřebuje jít na záchod, tak s ním musí 

jít jak paní učitelka, tak i ostatní děti (nesmí zůstat bez dozoru). 

Tento projekt tedy vyřeší oba problémy. Toalety určené pro MŠ budou mít svůj vlastní vchod. 

Díky výstavbě zázemí pro hřiště předpokládáme větší využití hřiště různými skupinami, které již 

projevili zájem, ale kvůli chybějícímu zázemí z toho sešlo. 

Řešení nesrovnalostí v preferenčních kritériích: 

• PK 3 – Žadatel informaci o tom, že byl podpořen, uvádí v popisu preferenčního kritéria na 

straně E1, zároveň ale požaduje bodové zvýhodnění, za to, že je prvožadatel. Náhledem do  

seznamu vybraných příjemců bylo ověřeno, že žadatel byl již 2x vybrán k podpoře 

prostřednictvím MAS Holicko v rámci výzev PRV-5(2013) a IROP-6(2019). 

 



Stránka 5 z 12 

 

24/001/52775/467/005424 – TJ Sokol Vysoké Chvojno, z.s. – Vybavení zázemí sportoviště 2024: 

Obec Vysoké Chvojno zrekonstruovala kabiny u fotbalového hřiště. Sokolové mají tento objekt 

dlouhodobě v pronájmu. Konají se zde akce jak obce, tak i TJ Sokol. V rámci projektu se bude 

pořizovat nábytek do šaten hráčů a rozhodčích + nábytek do společenské místnosti. 

Hned po podání žádosti bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele a dnes již jsou kabiny 

vybaveny (projekt je již zrealizován). Nové vybavení povzbudilo hráče a TJ Sokol Vysoké Chvojno již 2x 

vyhrál na domácím hřišti. 

 

24/001/52775/467/005473 – Obec Horní Ředice – Oprava kapličky v Horních Ředicích včetně 

terénních úprav: 

Předmětem projektu je oprava kapličky včetně terénních úprav, která je ve vlastnictví obce od 90. let. 

Původně stála u kraje silnice I/36. Loni ale došlo ale k narovnání silnice a tím k znepřístupnění 

kapličky. Proto kaplička byla přesunuta v květnu letošního roku na nové pietní místo, kterému se říká 

„u 4 lip“ a kde byl již památník sedmileté války. Bohužel kaplička nese stopy tohoto přesunu. Proto je 

potřeba očistit omítky, střechy, opravit dveře, okna, provést nátěry + zpevnit okolní plochu. 

Hned po podání žádosti jsme udělali cenový marketing. Kaplička se v tuto chvíli opravuje. 

Rekonstrukce probíhá již teď kvůli vítezství obce Horní Ředice v krajské soutěži Vesnice roku a 

pokračování do celostátní soutěže. 

 

24/001/52775/467/005487 – Mateřská škola Horní Ředice, okres Pardubice – Doplnění herních a 

vzdělávacích prvků zahrady MŠ Horní Ředice: 

MŠ v Horní Ředicích je novou školkou, která zahajuje teprve 3. školní rok. Máme opravdu velkou 

zahradu, kde je již umístěno několik herních prvků. Ale je potřeba jich ještě několik dodat: hmatový 

chodníček, skluzavkový tunel, šikmou lezeckou stěnu, házecí koš, vodní hřiště, mlhoviště, 4 zahradní 

schody a mlatovou cestičku, kterou prvky propojí. 

Řešení nesrovnalostí v preferenčních kritériích: 

• PK 10 – V Plánu aktivit/účelů žadatel uvádí, že výstupy projektu 1x do roka v rámci 

spolupráce využijí i žáci ze ZŠ Horní Ředice a děti z MŠ Dolní Ředice, ale zároveň z přílohy 

vyplývá, že se jedná o jednorázovou návštěvu žáků/dětí v rámci kulturně-vzdělávací akce (i 

když každoročně se opakující). Nejedná se tedy o víceúčelové zařízení. Pořízené herní a 

vzdělávací prvky budou sloužit pouze pro 1 aktivitu / účel v obci – pro potřeby MŠ. 

 

24/001/52775/467/005569 – Myslivecké sdružení Chvojenec, z.s. – Pořízení dronu: 

Potřebujeme dron s termokamerou. Obhospodařujeme cca 860 ha lesů. V našich povinnostech je 

procházet louky před sečí a vyhledávání mláďat a snižovat tak škody, které nám vznikají díky 

hospodařícím zemědělcům. Kromě toho bude dron využíván pro sledování stavů zvěře, migrace ze 

sousedních honiteb a monitorování škod způsobených pytláky. 

V rámci spolupráce budou dron moci využívat i dobrovolní hasiči (mapování požárů a dokumentace 

následků po mimořádné události) a samotná obec Chvojenec (záznamy z kulturních akcí) 

 

24/001/52775/467/005580 – Mateřská škola Horní Jelení, příspěvková organizace – Zahradní altán: 

Žádáme o bioklimatickou pergolu – zahradní altán. Na školní zahradu totiž celé odpoledne svítí a je 

potřeba alespoň nějaké zastřešení.  



Stránka 6 z 12 

 

Netušili jsme, že je potřeba stavební povolení. Již děláme na projektu. Stavební povolení bude platné 

a nabyté právní moci do  

Řešení nesrovnalostí v preferenčních kritériích: 

• PK 4 – Připravenost projektu – Na základě dodatečné konzultace se stavebním úřadem bylo 

zjištěno, že projektový záměr vyžaduje stavební povolení. Urychleně se pracuje na projektu, 

tak aby stavební povolení bylo platné a nabyté právní moci do 6.11.2024 – k datu 

zaregistrování na SZIF. 

• PK 10 – V Plánu aktivit/účelů žadatel uvádí, že výstupy projektu 1x do roka v rámci 

spolupráce několikrát do roka využije i rodičovský klub, knihovna a provozovatelé 

environmentálních programů pro děti, ale zároveň z přílohy vyplývá, že se jedná o akce, které 

jsou realizovány pro děti navštěvující místní MŠ. Nejedná se tedy o víceúčelové zařízení. 

Altán a jeho vybavení budou sloužit pouze pro 1 aktivitu / účel v obci – pro potřeby MŠ.  

 

24/001/52775/467/005583 – Mateřská škola Holice, Staroholická 236, okres Pardubice – Mš 

Staroholická: 

Potřebujeme herní prvky do naší školní zahrady. Již zde máme některé nové prvky z projektu na 

přírodní zahradu, ale některé nám ještě chybí: skluzavka, dvojhrazda, herní lavička, vahadlová 

houpačka. Herní prvky budou využívat děti od 2,5 let věku až předškoláci. 

 

 

3) Poté následovalo již samotné věcné hodnocení projektů 1. výzvy MAS Holicko – SP SZP 

(2024). Projekty z Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků hodnotila 1. dílčí hodnotící komise 

ve složení: Miloš Vlasák, Lukáš Horský, František Machač. 

Hodnotitelé v rámci hodnotící komise diskutovali nad jednotlivými kritérii (navrženým počtem bodů) 

a zvláště pak nad hodnocením kritérií, kde se názor hodnotitelů lišil s podklady pro hodnocení. Poté 

hodnotitelé přidělili bodovou hodnotu kritérií a své hodnocení odůvodnili. Bodové hodnocení bylo 

zaznamenáno do Kontrolního listu včetně odůvodnění udělení bodů u každého kritéria.  

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52774/467/005001 

Název žadatele Jiří Trojan 

Název projektu Pořízení mulčovače 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

Rozpory nebyly 

Výsledný počet bodů: 70 

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52774/467/005089 

Název žadatele Pepe projekt s.r.o. 

Název projektu Pepe projekt 2025 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

PK 5 – Žadatel je držitelem regionální značky KRAJ PERNŠTEJNŮ – 
regionální produkt 
Žadatel doložil certifikát regionální značky „KRAJ PERNŠTEJNŮ – regionální 
produkt“ na výrobek: Holická zmrzlina u Pepeho. Certifikát byl vystaven 
22.11.2023, ale společnost byla zapsána do obchodního rejstříku až 
15.12.2023. Na druhou stranu ve sbírce listin je zveřejněna zakladatelská 
listina – notářský zápis ze dne 20.11.2023. To znamená, že společnost 
Pepe projekt s.r.o. v den vystavení certifikátu již existovala. Z tohoto 



Stránka 7 z 12 

 

důvodu budou body přiděleny. 
 
PK 8 – Připravenost projektu 
Žadatel ve formuláři žádosti o dotaci na straně E1 sice nepožaduje bodové 
zvýhodnění v tomto kritériu. Jedná se však o jednoznačnou administrativní 
chybu, protože tento projektový záměr má svým zaměřením automaticky 
nárok na získání 10 bodů v tomto preferenčním kritériu. Projektový záměr 
totiž svým zaměřením nevyžaduje žádné povolení stavebního úřadu dle 
zákona – předmětem projektu je nákup stroje na výrobu zmrzliny. 
Hodnotící komise žadatele zlepšením hodnocení k ničemu navíc 
nezavazuje.  Z tohoto důvodu budou body (10) přiděleny. 

Výsledný počet bodů: 85 

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52774/467/005217 

Název žadatele Pavel Špaček 

Název projektu oplocení zahradnictví a prodejní stoly 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

Rozpory nebyly 

Výsledný počet bodů: 70 

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52774/467/005367 

Název žadatele STAVEKO TRADE s.r.o. 

Název projektu Zefektivnění výroby pořízením svařovacího zařízení 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

Rozpory nebyly 

Výsledný počet bodů: 60 

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52774/467/005561 

Název žadatele Zemědělská společnost Ostřetín, a.s. 

Název projektu Zlepšení napájení a odchovu telat s možností vzdáleného přístupu 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

Rozpory nebyly 

Výsledný počet bodů: 50 

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52774/467/005571 

Název žadatele Ing. František Pýcha 

Název projektu Novostavba otevřené stodoly pro traktor/traktorové příslušenství 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

PK 11 – Komunikační plán projektu 
Žadatel sice doložil komunikační plán, zde je ale uvedena pouze povinná 
publicita projektu (web). V rámci administrativní kontroly i přes výzvu MAS 
žadatel komunikační plán neopravil. Z tohoto důvodu nebudou body 
přiděleny. 
 
PK 12 – Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu 
Žadatel ve formuláři žádosti o dotaci na straně E1 sice nepožaduje bodové 
zvýhodnění v tomto kritériu. Jedná se však o jednoznačnou administrativní 
chybu, protože se žadatel veřejné obhajoby dne 9.9. 2024 zúčastnil. 
Z tohoto důvodu budou body přiděleny. 

Výsledný počet bodů: 60 

 



Stránka 8 z 12 

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52774/467/005577 

Název žadatele Martin Štěpánek 

Název projektu Investice do podnikání – Dolní Ředice 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

Rozpory nebyly 

Výsledný počet bodů: 80 

 

Bylo konstatováno, že všechny hodnocené projekty splnily podmínky věcného hodnocení. 

Na základě výsledného součtu bodů seřadila hodnotící komise projekty z Fiche 4 – Podnikání malých 

a středních podniků v pořadí od nejlépe hodnoceného k nejhůře hodnocenému a vytvořila Seznam 

hodnocených projektů (v příloze).  

Protože projekty pánů Jiřího Trojana a Pavla Špačka získaly stejný počet bodů (70), musela o jejich 

konečném pořadí rozhodnout další kritéria (viz. Příloha č. 2 Směrnice CLLD č. 3 – SP SZP: Způsob 

výběru projektů na MAS): 

 1) Zvýhodněn je 
prvožadatel na 
MAS 

2) Zvýhodněn je projekt 
s nižší výší výdajů, ze 
kterých je stanovena 
dotace 

3) Zvýhodněn je projekt 
s místem realizace 
v obci s nižším počtem 
obyvatel 

Pořadí 

Jiří Trojan NEBYL PODPOŘEN 500.000,-Kč Horní Ředice – 1.046 
obyvatel 

2. 

Pavel Špaček NEBYL PODPOŘEN 300.000,-Kč Vysoké Chvojno – 457 
obyvatel 

1. 

 

Stejně tak projekty společnosti STAVEKO TRADE s.r.o. a pana Ing. Františka Pýchy získaly stejný počet 

bodů (60), tzn. že i o jejich konečném pořadí musela rozhodnout další kritéria: 

 1) Zvýhodněn je 
prvožadatel na 
MAS 

1) Zvýhodněn je projekt 
s nižší výší výdajů, ze 
kterých je stanovena 
dotace 

2) Zvýhodněn je projekt 
s místem realizace 
v obci s nižším počtem 
obyvatel 

Pořadí 

STAVEKO TRADE 
s.r.o. 

BYL PODPOŘEN 140.000,-Kč Horní Ředice – 1.046 
obyvatel 

2. 

Ing. František 
Pýcha 

NEBYL PODPOŘEN 1.878.025,-Kč Dolní Roveň – 2.116 
obyvatel 

1. 

 

1. dílčí hodnotící komise předala Seznam hodnocených projektů včetně vyplněných kontrolních listů 

předsedovi Výběrové komise a vedoucí pracovnici pro SCLLD. Ta následně seznámila všechny 

přítomné členy Výběrové komise s obdrženými podklady a navrženým hodnocením projektů dané 

výzvy.  

Z důvodu střetu zájmu se diskuse a hlasování museli zdržet Milan Shejbal a Věra Skutilová. 

Hlasování: přítomní členové VK 6, pro hlasovalo 4, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 2 (Milan 

Shejbal, Věra Skutilová). 

Usnesení Výběrové komise č. 4/2024: 

Výběrová komise schvaluje výsledné pořadí projektů předložených do 1. výzvy MAS Holicko – SP 

SZP (2024) v rámci Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků uvedeného v Seznamu 

hodnocených projektů. A zároveň předkládá Programovému výboru MAS Holicko k rozhodnutí o 

výběru následující žádosti o dotaci, jež splnily podmínky věcného hodnocení, v tomto pořadí: 



Stránka 9 z 12 

 

 Registrační číslo 
žádosti 

Název žadatele Název projektu 
Počet 
bodů 

24/001/52774/467/005089 Pepe projekt s.r.o. Pepe projekt 2025 85 
24/001/52774/467/005577 Martin Štěpánek Investice do podnikání – Dolní Ředice 80 
24/001/52774/467/005217 Pavel Špaček oplocení zahradnictví a prodejní stoly 70 
24/001/52774/467/005001 Jiří Trojan Pořízení mulčovače 70 

24/001/52774/467/005571 Ing. František Pýcha 
Novostavba otevřené stodoly pro 
traktor/traktorové příslušenství 

60 

24/001/52774/467/005367 STAVEKO TRADE s.r.o. 
Zefektivnění výroby pořízením 

svařovacího zařízení 
60 

24/001/52774/467/005561 
Zemědělská společnost 

Ostřetín, a.s. 
Zlepšení napájení a odchovu telat 
s možností vzdáleného přístupu 

50 

 

Výběrová komise pověřila Vedoucí pracovnici pro realizaci CLLD, aby předala vytvořený Seznam 

hodnocených projektů Programovému výboru MAS Holicko na jeho jednání dne 23.9.2024. 

 

4) Projekty z Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí hodnotila 2. dílčí hodnotící komise ve 

složení: Tomáš Fliger, Milan Shejbal, Věra Skutilová. 

Hodnotitelé v rámci hodnotící komise diskutovali nad jednotlivými kritérii (navrženým počtem bodů) 

a zvláště pak nad hodnocením kritérií, kde se názor hodnotitelů lišil s podklady pro hodnocení. Poté 

hodnotitelé přidělili bodovou hodnotu kritérií a své hodnocení odůvodnili. Bodové hodnocení bylo 

zaznamenáno do Kontrolního listu včetně odůvodnění udělení bodů u každého kritéria.  

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52775/467/005318 

Název žadatele Mateřská škola Holice, Holubova 39, okres Pardubice 

Název projektu Herní prvek 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

Rozpory nebyly 

Výsledný počet bodů: 75 

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52775/467/005413 

Název žadatele Obec Chvojenec 

Název projektu Sociální zázemí pro multifunkční hřiště a MŠ Chvojenec 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

PK 3 – Prvožadatel na MAS 
Žadatel byl již 2x vybrán k podpoře prostřednictvím MAS Holicko v rámci 
výzev PRV-5(2013) a IROP-6(2019). Žadatel informaci o tom, že byl 
podpořen, sice uvádí v popisu preferenčního kritéria na straně E1, zároveň 
ale požaduje bodové zvýhodnění, za to, že je prvožadatel. Hodnotící 
komise provedla kontrolu v seznamu vybraných příjemců, kde je obec 
Chvojenec 2x uvedena jako podpořený žadatel, a na základě toho body 
neudělila. 

Výsledný počet bodů: 70 

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52775/467/005424 

Název žadatele TJ Sokol Vysoké Chvojno, z.s. 

Název projektu Vybavení zázemí sportoviště 2024 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

Rozpory nebyly 



Stránka 10 z 12 

 

Výsledný počet bodů: 100 

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52775/467/005473 

Název žadatele Obec Horní Ředice 

Název projektu Oprava kapličky v Horních Ředicích včetně terénních úprav 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

Rozpory nebyly 

Výsledný počet bodů: 55 

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52775/467/005487 

Název žadatele Mateřská škola Horní Ředice, okres Pardubice 

Název projektu Doplnění herních a vzdělávacích prvků zahrady MŠ Horní Ředice 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

PK 10 – Výstupy projektu budou sloužit pro více aktivit / účelů v obci 
Žadatel doložil Plán aktivit/účelů, kde sice uvádí, že výstupy projektu 1x do 
roka v rámci spolupráce využijí i žáci ze ZŠ Horní Ředice a děti z MŠ Dolní 
Ředice, ale zároveň z přílohy vyplývá, že se jedná o jednorázovou návštěvu 
žáků/dětí v rámci kulturně-vzdělávací akce (i když každoročně se 
opakující). Nejedná se tedy o víceúčelové zařízení. Pořízené herní a 
vzdělávací prvky budou sloužit pouze pro 1 aktivitu / účel v obci – pro 
potřeby MŠ. Z tohoto důvodu nebudou body přiděleny. 

Výsledný počet bodů: 70 

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52775/467/005569 

Název žadatele Myslivecké sdružení Chvojenec, z.s. 

Název projektu Pořízení dronu 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

Rozpory nebyly 

Výsledný počet bodů: 70 

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52775/467/005580 

Název žadatele Mateřská škola Horní Jelení, příspěvková organizace 

Název projektu Zahradní altán 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

PK 4 – Připravenost projektu 
Projektový záměr vyžaduje povolení stavebního úřadu dle zákona –
konzultováno se stavebním úřadem. Ale žadatel o něj nemá doposud 
požádáno. Z tohoto důvodu nebudou body přiděleny. 
 
PK 10 – Výstupy projektu budou sloužit pro více aktivit / účelů v obci 
Žadatel doložil Plán aktivit/účelů, kde sice uvádí, že výstupy projektu 1x do 
roka v rámci spolupráce několikrát do roka využije i rodičovský klub, 
knihovna a provozovatelé environmentálních programů pro děti, ale 
zároveň z přílohy vyplývá, že se jedná o akce, které jsou realizovány pro 
děti navštěvující místní MŠ. Nejedná se tedy o víceúčelové zařízení. Altán a 
jeho vybavení budou sloužit pouze pro 1 aktivitu / účel v obci – pro 
potřeby MŠ. Z tohoto důvodu nebudou body přiděleny. 

Výsledný počet bodů: 65 

 



Stránka 11 z 12 

 

Registrační číslo žádosti 24/001/52775/467/005583 

Název žadatele Mateřská škola Holice, Staroholická 236, okres Pardubice 

Název projektu Mš Staroholická 

Rozpory v podkladech 
pro hodnocení: 

Rozpory nebyly 

Výsledný počet bodů: 85 

 

Bylo konstatováno, že všechny hodnocené projekty splnily podmínky věcného hodnocení. 

Na základě výsledného součtu bodů seřadila hodnotící komise projekty z Fiche 5 – Základní služby a 

obnova obcí v pořadí od nejlépe hodnoceného k nejhůře hodnocenému a vytvořila Seznam 

hodnocených projektů (v příloze).  

Protože projekty obce Chvojenec, MŠ Horní Ředice a Mysliveckého sdružení Chvojenec získaly stejný 

počet bodů (70), musela o jejich konečném pořadí rozhodnout další kritéria (viz. Příloha č. 2 Směrnice 

CLLD č. 3 – SP SZP: Způsob výběru projektů na MAS): 

 1) Zvýhodněn je 
prvožadatel na 
MAS 

2) Zvýhodněn je projekt 
s nižší výší výdajů, ze 
kterých je stanovena 
dotace 

3) Zvýhodněn je projekt 
s místem realizace 
v obci s nižším počtem 
obyvatel 

Pořadí 

Obec Chvojenec BYL PODPOŘEN 2.000.000,-Kč Chvojenec – 835 
obyvatel 

3. 

Mateřská škola 
Horní Ředice, okres 
Pardubice 

NEBYL PODPOŘEN 700.000,-Kč Horní Ředice – 1.070 
obyvatel 

2. 

Myslivecké 
sdružení 
Chvojenec, z.s. 

NEBYL PODPOŘEN 190.000,-Kč Chvojenec – 835 
obyvatel 

1. 

 

2. dílčí hodnotící komise předala Seznam hodnocených projektů včetně vyplněných kontrolních listů 

předsedovi Výběrové komise a vedoucí pracovnici pro SCLLD. Ta následně seznámila všechny 

přítomné členy Výběrové komise s obdrženými podklady a navrženým hodnocením projektů dané 

výzvy.  

Z důvodu střetu zájmu se diskuse a hlasování musel zdržet Miloš Vlasák (DSO Holicka). 

Hlasování: přítomní členové VK 6, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 1 (DSO 

Holicka – zást.: Miloš Vlasák). 

Usnesení Výběrové komise č. 5/2024: 

Výběrová komise schvaluje výsledné pořadí projektů předložených do 1. výzvy MAS Holicko – SP 

SZP (2024) v rámci Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí uvedeného v Seznamu hodnocených 

projektů. A zároveň předkládá Programovému výboru MAS Holicko k rozhodnutí o výběru 

následující žádosti o dotaci, jež splnily podmínky věcného hodnocení, v tomto pořadí: 

Registrační číslo 
žádosti 

Název žadatele Název projektu 
Počet 
bodů 

24/001/52775/467/005424 TJ Sokol Vysoké Chvojno, z.s. Vybavení zázemí sportoviště 2024 100 

24/001/52775/467/005583 

Mateřská škola Holice, 
Staroholická 236, okres 

Pardubice 
Mš Staroholická 85 

24/001/52775/467/005318 

Mateřská škola Holice, 
Holubova 39, okres 

Pardubice 
Herní prvek 75 



Stránka 12 z 12 

 

24/001/52775/467/005569 
Myslivecké sdružení 

Chvojenec, z.s. 
Pořízení dronu 70 

24/001/52775/467/005487 
Mateřská škola Horní Ředice, 

okres Pardubice 
Doplnění herních a vzdělávacích prvků 

zahrady MŠ Horní Ředice 
70 

24/001/52775/467/005413 Obec Chvojenec 
Sociální zázemí pro multifunkční hřiště a 

MŠ Chvojenec 
70 

24/001/52775/467/005580 
Mateřská škola Horní Jelení, 

příspěvková organizace 
Zahradní altán 65 

24/001/52775/467/005473 Obec Horní Ředice 
Oprava kapličky v Horních Ředicích včetně 

terénních úprav 
55 

 

Výběrová komise pověřila Vedoucí pracovnici pro realizaci CLLD, aby předala vytvořený Seznam 

hodnocených projektů Programovému výboru MAS Holicko na jeho jednání dne 23.9.2024. 

 

 

5) Závěrem předseda Výběrové komise MAS Holicko Miloš Vlasák poděkoval přítomným členům 

za účast. 

 

 

Jednání Výběrové komise MAS Holicko skončilo v 17:00 hodin. 

 

 

Zapsala:  Ověřil: 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová  Miloš Vlasák 
Předseda Výběrové komise 

 

 

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 

2. Kontrolní listy pro věcné hodnocení (výzva č.1 – SP SZP) 

3. Seznam hodnocených projektů – Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků (výzva č.1 – 

SP SZP) 

4. Seznam hodnocených projektů – Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí (výzva č.1 – SP SZP) 


